
２０２４年４月吉日 

 

お取引様各位 

株式会社トウペ 

営 業 本 部 

 

路面標示材料の運送に関するご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

 

さて、ご承知の通り、２０２４年４月より労働時間規制等により物流業界では「モノ

が運べなくなる」という深刻な状況に直面しております。国土交通省においては、今後、

具体的な対策を講じなければ、輸送能力が２０３０年度には約３４%（9 億トン相当）不

足する可能性があるとしています。 

このような状況の中、当社においても出来る限りの対応を行っていく所存ですが、お客

様のご希望に沿えないケースもあると判断し、今回のご案内させて頂きました。 

つきましては、下記へご協力のお願いとしてご案内させて頂きますので、何卒事情ご賢

察の上、ご理解とご了承を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

 

1）チャーター便の受付時間とリードタイムに関して 

① 受注日の翌日出荷となります。(原則、当日出荷は行いません) 

  *リードタイムは、受注後２～４日を目安してください。  

  *ご発注時、必ず希望到着日を明記頂けますようお願い致します。 

*納入時間については、別途ご相談させていただきます。 

② 受注受付の締切り時間は、 平日１５：００までとさせて頂きます。    

③ 土・日・祝日の納品は、原則行えませんのでご協力をお願い致します。 

(土・日・祝日はリードタイムに含みません) 

 

2) 荷降ろしに関して 

① フォークリフトによるパレット降ろしにてご協力をお願い致します。 

  *納入に関する付帯作業（手降ろし/材料入替えなど）に関しては、別途、費用が

発生する可能性がありますので、予めご了承のほどよろしくお願い致します。 

② ２か所納入は原則行いません。 

以上 


